
GU/S S87
05/05/2018
196417-2018-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 1 / 5

05/05/2018 S87
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1 / 5

Avviso nel sito web TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:196417-2018:TEXT:IT:HTML

Italia-Pordenone: Medicinali vari
2018/S 087-196417

Avviso di aggiudicazione di appalto

Forniture

Direttiva 2004/18/CE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto

Comune di Pordenone
Corso Vittorio Emanuele II 64
Punti di contatto: Centrale Unica di Committenza
All'attenzione di: Flavia Leonarduzzi
33170 Pordenone
Italia
Telefono:  +39 0434-392201
Posta elettronica: ufficio.gare@comune.pordenone.it 
Fax:  +39 0434-241583
Indirizzi internet: 
Indirizzo generale dell'amministrazione aggiudicatrice: http://www.comune.pordenone.it
Indirizzo del profilo di committente: http://www.comune.pordenone.it

I.2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.3) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

I.4) Concessione di un appalto a nome di altre amministrazioni aggiudicatrici
L'amministrazione aggiudicatrice acquista per conto di altre amministrazioni aggiudicatrici: sì
Comune di Cordenons
Piazza della vittoria 1
33084 Cordenons
Italia
Comune di Sacile
Piazza del popolo 65
33077 Sacile
Italia
Comune di San Vito al Tagliamento
Piazza del Popolo 31
33078 San Vito al Tagliamento
Italia

Sezione II: Oggetto dell'appalto
II.1) Descrizione

mailto:ufficio.gare@comune.pordenone.it
http://www.comune.pordenone.it
http://www.comune.pordenone.it


GU/S S87
05/05/2018
196417-2018-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 2 / 5

05/05/2018 S87
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2 / 5

II.1.1) Denominazione conferita all'appalto
Fornitura ordinaria di medicinali, parafarmaci e altri generi vendibili nelle farmacie comunali di Pordenone,
Cordenons, Sacile e San Vito al Tagliamento. Lotto 1 CIG: 7310202985, lotto 2 CIG: 731023331C, lotto 3 CIG:
731025339D

II.1.2) Tipo di appalto e luogo di consegna o di esecuzione
Forniture
Codice NUTS ITH41

II.1.3) Informazioni sull'accordo quadro o il sistema dinamico di acquisizione (SDA)
L’avviso riguarda la conclusione di un accordo quadro

II.1.4) Breve descrizione dell'appalto o degli acquisti
Fornitura ordinaria di medicinali, parafarmaci e altri generi vendibili nelle farmacie comunali di Pordenone,
Cordenons, Sacile e San Vito al Tagliamento.

II.1.5) Vocabolario comune per gli appalti (CPV)
33690000

II.1.6) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

II.2) Valore finale totale degli appalti

II.2.1) Valore finale totale degli appalti
Valore: 4 370 000,00 EUR
IVA esclusa

Sezione IV: Procedura
IV.1) Tipo di procedura

IV.1.1) Tipo di procedura
Aperta

IV.2) Criteri di aggiudicazione

IV.2.1) Criteri di aggiudicazione
Prezzo più basso

IV.2.2) Informazioni sull'asta elettronica
Ricorso ad un'asta elettronica: no

IV.3) Informazioni di carattere amministrativo

IV.3.1) Numero di riferimento attribuito al dossier dall’amministrazione aggiudicatrice

IV.3.2) Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto
Bando di gara
Numero dell'avviso nella GUUE: 2017/S 240-499133 del 14.12.2017

Sezione V: Aggiudicazione dell'appalto
Appalto n.: 1
Lotto n.: 1 - Denominazione: Procedura aperta per la fornitura ordinaria di medicinali, parafarmaci e altri generi vendibili
nelle farmacie comunali di Pordenone, Cordenons, Sacile e San Vito al Tagliamento. CIG: 7310202985
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

2.5.2018

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 3

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:499133-2017:TEXT:IT:HTML


GU/S S87
05/05/2018
196417-2018-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 3 / 5

05/05/2018 S87
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3 / 5

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Cooperativa Esercenti Farmacia s.c.r.l.
Via A. Grandi 18
25100 Brescia
Italia
Telefono:  +39 0302688011
Fax:  +39 0302688157

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 2 185 000,00 EUR
IVA esclusa
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 2 185 000,00 EUR
IVA esclusa
Nel caso di un valore annuale o mensile: 
Numero di anni: 1

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Appalto n.: 1
Lotto n.: 2 - Denominazione: Procedura aperta per la fornitura ordinaria di medicinali, parafarmaci e altri generi vendibili
nelle farmacie comunali di Pordenone, Cordenons, Sacile e San Vito al Tagliamento CIG: 731023331C
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

20.4.2018

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 3

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Unico La farmacia dei farmacisti S.p.A.
Via per Garbagnate 63
20020 Lainate
Italia
Posta elettronica: ufficio.clienti@unicospa.it 
Telefono:  +39 0293793507
Fax:  +39 0293793951

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 1 311 000,00 EUR
IVA esclusa
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 1 311 000,00 EUR
IVA esclusa
Nel caso di un valore annuale o mensile: 
Numero di anni: 1

mailto:ufficio.clienti@unicospa.it


GU/S S87
05/05/2018
196417-2018-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 4 / 5

05/05/2018 S87
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

4 / 5

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Appalto n.: 1
Lotto n.: 3 - Denominazione: Procedura aperta per la fornitura ordinaria di medicinali, parafarmaci e altri generi vendibili
nelle farmacie comunali di Pordenone, Cordenons, Sacile e San Vito al Tagliamento. CIG: 731025339D
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

20.4.2018

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 3

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Comifar Distribuzione S.p.A.
Via Fratelli di Dio 2
20026 Novate Milanese
Italia
Telefono:  +39 02333301
Indirizzo internet: www.gruppocomifar.it
Fax:  +39 0233330375

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 874 000,00 EUR
IVA esclusa
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 874 000,00 EUR
IVA esclusa
Nel caso di un valore annuale o mensile: 
Numero di anni: 1

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni sui fondi dell'Unione europea

L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

VI.2) Informazioni complementari:
Il presente avviso, trasmesso in data odierna alla GUEE è contestualmente pubblicato sul profilo committente
del Comune di Pordenone

VI.3) Procedure di ricorso

VI.3.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
TAR Friuli Venezia Giulia
Piazza Unità d'Italia 1
34100 Trieste
Italia
Telefono:  +39 0406724702

VI.3.2) Presentazione di ricorsi

www.gruppocomifar.it


GU/S S87
05/05/2018
196417-2018-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 5 / 5

05/05/2018 S87
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

5 / 5

VI.3.3) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla presentazione dei ricorsi
Centrale Unica di Committenza
Corso Vittorio Emanuele II 64
33170 Pordenone
Italia
Posta elettronica: ufficio.gare@comune.pordenone.it 
Telefono:  +39 0434392201
Indirizzo internet: www.comune.pordenone.it
Fax:  +39 0434241583

VI.4) Data di spedizione del presente avviso:
3.5.2018

mailto:ufficio.gare@comune.pordenone.it
www.comune.pordenone.it

		2018-05-05T06:42:38+0200
	SD-DSS Signature id-7CE8F238A7A8C93A15574277BC20228D




